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Nr 270.
Av herr von Friesen, angående anordnande av utbildningskurser 

för skolpsykologer.

Den skolpsykologiska rådgivningen är i Sverige mycket försummad, ocli 
vi sakna ännu en lämplig utbildningsform på detta område. Såväl i Dan
mark som i Norge har denna för skolväsendet vitala fråga redan passerat 
experimentstadiet och kunnat lösas i praktiken. Trots trycket av en ocku
pation upptog man sålunda utbildningsfrågan till behandling i vårt grann
land Danmark och inrättade 1945 efter en ingående diskussion mellan re
presentanterna för psykologisk och pedagogisk vetenskap vid Köpenhamns 
universitet och skolväsendet en s. k. cand. psych-examen för skolpsykolo- 
giens behov och i samband härmed lämpliga undervisningsformer av olika 
slag. Även i Norge har man igångsatt liknande utbildning för skolpsvko- 
logiens och den praktiska psykologiens behov över huvud.

I vårt land har frågan efter långvariga förberedelser av olika slag från 
representanterna för psykologi och pedagogik vid universitet och högsko
lor slutligen överlämnats till 1946 års skolkommission, som genom en sär
skild delegation för den psykologisk-pedagogiska rådgivningen utrett hela 
frågekomplexet in i minsta detalj och därjämte överarbetat ett förslag till 
38 veckors utbildning av lärare med minst två betyg i ämnet pedagogik. 
Detta förslag till utbildning har likformigt utarbetats av professorerna Da
vid Katz vid Stockholms högskola och John Elmgren vid Göteborgs hög
skola, hela tiden under samråd med skolkommissionens särskilda delega
tion för denna och liknande frågor. (Bilaga l)1.

Delegationen har hos skolkommissionen gjort framställning om att efter 
slutförd utredning utbildningsförslaget måtte förverkligas fr. o. m. höstter
minen 1948 vid Stockholms och Göteborgs högskolor. Man har då tänkt sig 
ett deltagarantal, motsvarande ca 20 elever vid vardera högskolan. Skol
kommissionen har i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställt, att kostnader för 
denna utbildning måtte upptagas i statsverkspropositionen under åttonde 
huvudtitelns anslagsäskanden, men detta har ännu icke föranlett någon åt
gärd. I propositionsförteckningen för i år saknar man uppgift om att för
slag är att vänta.

1 nuvarande budgetläge måste självfallet strängaste sparsamhet iaktta
gas. Med hänsyn härtill har ett kostnadsförslag upprättats, vilket bifogas 
motionen. (Bilaga 2)1.

1 Bilagorna överlämnade direkt till utskottet och ej här avtryckta.
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Med stöd av ovanstående motivering hemställes,

att riksdagen måtte anvisa medel till anordnande av kor
tare utbildningsknrser för skolpsykologer med början hös
ten 1948, varvid i ovannämnda bilaga 2 angivna kostnads- 
summa lägges till grund för beräkning av kostnaderna.

Stockholm den 24 januari 1948.

Bertil von Friesen.


